



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Publicado em data 27/10/23  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( X )  
do Município ( ) / Site ( X ) Homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 27/10/23  
Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Chamada Pública nº 03/2023

Processo Administrativo nº 145416/2023

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR E ADJUDICAR**, nos termos em que se encontra a **Chamada Pública nº 03/2023**, objetivando a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE, para a Alimentação dos alunos atendidas nas escolas da Rede Municipal de Ensino, para ser pago com o recurso do FNDE/PNAE, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 88, de 23 de março de 2023. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das seguintes interessadas:

**JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS**, Pessoa Física, inscrito no CPF sob o nº 014.817.192-38, residente na Fazenda Boa Vista do Jacaré, Zona Rural – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 9 9328-1742, E-mail: joseroberto.agriculturaf@gmail.com, vencedor dos itens abaixo relacionados:

Item	Und	Qtd	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
02	Kg	208	Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	R\$ 6,74	R\$ 1.401,92
06	Kg	350	Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	R\$ 6,13	R\$ 2.145,50
07	Kg	500	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades,	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

			ou substâncias estranhas.		
08	Kg	400	Cará, padrão médio, com casca firme e íntegra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
12	Maço	150	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (Maço).	R\$ 6,20	R\$ 930,00
15	Kg	2.800	Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	R\$ 6,93	R\$ 19.404,00
16	Kg	1.000	Tomate Pêra com polpa firme e íntegra, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----</b>					<b>R\$ 39.996,42</b>

**LUCELENE APARECIDA LEONARDELLI SILVA**, Pessoa Física, inscrita no CPF sob o nº 680.699.442-34, residente na Fazenda Boa Vista do Jacaré, Zona Rural – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 9 9344-2427, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Und	Qtd	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
01	Un	1.500	Abacaxi tipo pérola c/ casca, firme e sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e do transporte.	R\$ 8,12	R\$ 12.180,00
03	Palito	1.600	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, íntegras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas servidas no palito.	R\$ 10,83	R\$ 17.328,00
12	Maço	1.650	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (Maço).	R\$ 6,20	R\$ 10.230,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----</b>					<b>R\$ 39.738,00</b>



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

LUIZ ANTÔNIO FERREIRA DA CUNHA JUNIOR, Pessoa Física, devidamente inscrita no CPF sob nº 026.373.961-99, residente na Fazenda Morro Alto, Zona Rural – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 9 9220-4040, E-mail: juniorfc92204040@gmail.com, vencedor dos itens abaixo relacionados:

Item	Und	Qtd	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
04	Kg	2.300	Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	R\$ 7,81	R\$ 17.963,00
05	Kg	2.300	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	R\$ 7,56	R\$ 17.388,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----</b>					<b>R\$ 35.351,00</b>

LUIZ ANTÔNIO FERREIRA DA CUNHA, Pessoa Física, inscrito no CPF sob o nº 258.568.046-00, residente na Fazenda Morro Alto, Zona Rural – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 9 9316-7768, E-mail: gracienealvesdemourafferreira@gmail.com, vencedor dos itens abaixo relacionados

Item	Und	Qtd	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
04	Kg	2.300	Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	R\$ 7,81	R\$ 17.963,00
05	Kg	2.300	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	R\$ 7,56	R\$ 17.388,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----</b>					<b>R\$ 35.351,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME-----</b>					<b>R\$ 150.436,42</b>



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

---

Importa-se a presente chamada pública na importância total de **R\$ 150.436,42 (Cento e cinquenta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

**71.01.12.306.1207.2.108 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 745 – Material de Consumo**

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 27 de outubro de 2023

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba